LR
COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

— INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTAL EN BASE DEVENGADO
CDH EA DEL 1° DE ENERO AL 31 de DICIEMBRE DE 2023.
(MILES DE PESOS)
Comisidn de Peresk
Humanos del Estado
de AGUASCALIENTES CONCEPTO DICIEMBRE ENE-DIC
INGRESOS
INGRESOS PROPIOS
Cuotas y aportaciones de seguridad social 0 0
Productos 15 171
Ingresos por venta de bienes, prestacion de servicios y otros ingresos 3 129
18 300
TRANSFERENCIAS FEDERALES
Especificar nombre o ramo 0 0
0 0

TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL SECTOR CENTRAL, OTRAS ENTIDADES U ORDENES DE GOBIERNO

Transferencias estatales o] 0
Transferencias estatales extraordinarias 0 0
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28) 4318 21,820
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28) extraordinarias o] 0
Transferencias de aportaciones federales ramo 33 0 0
Transferencias de recursos federales reasignados por convenio 0 0
Transferencias de otras entidades 0 0
4318 21,820

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTALES 4,336 22,120

REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
Remanente de Recursos Estatales

0
Remanente de Recursos Participaciones 0 1.280
Remanente de Recursos Propios 0 108
- Remanente de Recursos Federales 0 0
0 1,388
NETO DE RECURSOS A EJERCER 4,336 23,508
EGRESOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales 3,745 18,513
Materiales y suministros 116 420
Servicios generales 334 1,698
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 2 9
4197 20,640

GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL

Bienes muebles, inmuebles e intangibles 154 564
Inversion publica 0 0
Inversiones financieras y otras provisiones 0 0
154 564
DEUDA PUBLICA 0 0
TOTAL EGRESOS 4,351 21,204
SUPERAVIT O (DEFICIT) <15 2,304
/_.
i
Mtﬂ:\’lﬁ-slca Janet Pérez Carre6n Lic.Gera isael Giron Montoya C.P. Patricia Araceli Sanchez Ortiz
Presidenta Secretario General Coordinadora Administrativa

Aguascalientes,Ags., a 16 de enero de 2024

Republica de Pertd 502, Jardines de Santa Elena,
C.P. 20236, Aguascalientes, Ags. México
Teléfono (449) 140 7870

www.dhags.org




L=
e
CDHEA

AGUASCALIENTES
Estados de Resultados

Comision Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA)

Usr Supervisor Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023 Fechay Fa,ene',m i
Rep rptEstadoResultado hora de Impresion| 03:41 p.m.
PERIODO % ACUMULADO %

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVAI

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZA
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Perdidas

Ahorro | Desahorro Neto del Ejercicio

1/dic. al 31/dic./2023

$18,220.66
$14,915.66

$3,305.00
$4,318,200.00

$4,318,200.00
$4,318,200.00

$0.00

$4,336,420.66

$4,196,359.74
$3,745,679.34
$116,712.47

$334,067.93
$2,163.17

$2,163.17
$0.00

$0.00
$44.971.44

$44,971.44
$0.00

$4,243,494.35

$92,926.31

0.42 %
0.34 %

0.07 %
89.57 %

99.57 %
089.57 %

0.00 %

100.00 %

96.77 %
86.37 %
269 %
7.70%
0.04 %

0.04 %
0.00 %
0.00 %
1.03 %

1.03%
0.00 %

97.85%

214 %

01/ene al 31/dic./2023

$300,523.00
$170,855.00

$129,668.00
$21,820,000.00

$21,820,000.00
$21,820,000.00

$0.00

$22,120,523.00

$20,631,868.63
$18.512,828.22
$420,138.62

$1,698,801.79
$9,157.18

$9.157.18
$0.00

$0.00
$585,868.17

$585,868.17
$0.00

$21,226,893.98

$893,629.02

1.35 %
0.77 %

0.58 %
98.64 %

98.64 %
98.64 %
0.00%

100.00 %

93.27 %
83.69 %
1.88 %

7.68 %
0.04 %

0.04 %
0.00 %

0.00 %
264 %

2.64%
0.00 %

95.96 %

4.03%




