

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTAL EN BASE DEVENGADO
DEL 1° DE ENERO AL 31 de DICIEMBRE DE 2023.
(MILES DE PESOS)

	CONCEPTO	DICIEMBRE	ENE-DIC
INGRESOS			
INGRESOS PROPIOS			
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0	0	0
Productos	15	171	
Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	3	129	
	18	300	
TRANSFERENCIAS FEDERALES			
Especificar nombre o ramo	0	0	0
	0	0	
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DEL SECTOR CENTRAL, OTRAS ENTIDADES U ORDENES DE GOBIERNO			
Transferencias estatales	0	0	0
Transferencias estatales extraordinarias	0	0	0
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28)	4,318	21,820	
Transferencia de participaciones (Recurso Federal Ramo 28) extraordinarias	0	0	0
Transferencias de aportaciones federales ramo 33	0	0	0
Transferencias de recursos federales reasignados por convenio	0	0	0
Transferencias de otras entidades	0	0	0
	4,318	21,820	
TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTALES	4,336	22,120	
REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Remanente de Recursos Estatales	0	0	0
Remanente de Recursos Participaciones	0	1,280	
Remanente de Recursos Propios	0	108	
Remanente de Recursos Federales	0	0	0
	0	1,388	
NETO DE RECURSOS A EJERCER	4,336	23,508	
EGRESOS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO			
Servicios personales	3,745	18,513	
Materiales y suministros	116	420	
Servicios generales	334	1,698	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2	9	
	4,197	20,640	
GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL			
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	154	564	
Inversión pública	0	0	
Inversiones financieras y otras provisiones	0	0	
	154	564	
DEUDA PÚBLICA			
TOTAL EGRESOS	0	0	
SUPERAVIT O (DEFICIT)	-15	2,304	

AUTORIZA

Mtra. Yessica Janet Pérez Carreón
Presidenta

Lic. Gerardo Misael Girón Montoya
Secretario General

C.P. Patricia Araceli Sánchez Ortiz
Coordinadora Administrativa

Aguascalientes, Ags., a 16 de enero de 2024



Comisión Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes (CEDHA)
AGUASCALIENTES
Estados de Resultados

Usu: Supervisor

Rep: rptEstadoResultado

Del 01/dic./2023 al 31/dic./2023

Fecha y hora de impresión 08/ene/2024 03:41 p.m.

	PERÍODO 1/dic. al 31/dic./2023	%	ACUMULADO 01/ene al 31/dic./2023	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$18,220.66	0.42 %	\$300,523.00	1.35 %
PRODUCTOS	\$14,915.66	0.34 %	\$170,855.00	0.77 %
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$3,305.00	0.07 %	\$129,668.00	0.58 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS	\$4,318,200.00	99.57 %	\$21,820,000.00	98.64 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES	\$4,318,200.00	99.57 %	\$21,820,000.00	98.64 %
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	\$4,318,200.00	99.57 %	\$21,820,000.00	98.64 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Ingresos	\$4,336,420.66	100.00 %	\$22,120,523.00	100.00 %
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$4,196,359.74	96.77 %	\$20,631,868.63	93.27 %
SERVICIOS PERSONALES	\$3,745,579.34	86.37 %	\$18,512,828.22	83.69 %
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$116,712.47	2.69 %	\$420,138.62	1.89 %
SERVICIOS GENERALES	\$334,067.93	7.70 %	\$1,698,901.79	7.68 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$2,163.17	0.04 %	\$9,157.18	0.04 %
AYUDAS SOCIALES	\$2,163.17	0.04 %	\$9,157.18	0.04 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$44,971.44	1.03 %	\$585,868.17	2.64 %
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIÓN	\$44,971.44	1.03 %	\$585,868.17	2.64 %
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Gastos y otras Perdidas	\$4,243,494.35	97.85 %	\$21,226,893.98	95.96 %
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	\$92,926.31	2.14 %	\$893,629.02	4.03 %